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02-699 Warszawa, ul. Ktobucka 23 A
Oddzial Badan i Certyfikacji w Gdansku
Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk

tel. 58 511 06 27, tel./fax 58 511 06 26
e-mail: labmb@pcbc.gda.pl AB 011

PoiLskie CENTRUM
AKREDYTALS

wydanie | z dnia 3 lipca 2017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 233/H/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: membrana dachowa
wysokoparoprzepuszczalna Guttafol DO 121 S; niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu (wg Deklaracji
Wiasciwosci Uzytkowych nr PFM29 PL001: Guttafol DO 121 S

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Dolno$lgski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. J.E. Purkyniego 1, 50-155 Wroctaw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Ewa Bohdanowicz, Gtéwny Specjalista
ds. Badan Wyrobow Budowlanych

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy, Majster S.A., Dzierzoniéw, ul. Batalionéw Chtopskich 97a, 58-200

Dzierzoniow

2. Data pobrania prébki: 21 czerwca 2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 32-1

3. Data dostarczenia probki: 27 czerwca 2017 r; r21(|;1r;rotokolu przyjecia probki: z dnia 27 czerwca

r.;

4. Oznaczenie producenta: JUTA a.s., Dukelska 417, 544 15 Dvur Kralové nad Labem, Ceska republika

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 02.00

6. Termin trwalosci, waznos$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probka zapakowana w oryginalne opakowanie producenta,
owinieta taSmg zabezpieczajgcy i oklejona hologramami z numerami i napisem WINB Wroctaw

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 159,55 m*

9. Wielkosé (ilosc, masa, objetos¢) prébki: 1 probka — rolka - 50 mb

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- Art. 25. Ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz.
1570) oraz przepisami rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. poz. 2332)
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Ninigjsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan mogag by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty
otrzymania niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 28 czerwca 2017 r. — 29 czerwca 2017 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke membrany dachowej bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do
przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:
1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymalo$é na rozcigganie i wydluzenie

wzdiuz) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$é 1:
Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreélanie wifasciwosci mechanicznych przy

rozcigganiu
Wynik — kierunek wzdiuz
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydiuzenie [%]
1 207 36,8
2 193 30,3
3 188 28,4
4 207 33,8
5 212 34,5
Warto$¢ srednia 200 32,8
Odchylenie standardowe 10,3 3,4
Niepewnos$¢ rozszerzona 13,0 4,3

Probki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001p.7 oraz PN-EN 13859-1:2010 Zatgcznik A
Predkosc¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegbtowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podana niepewnos$c¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspétczynnik rozszerzenia k=2,58
(sita maksymalna) i k=2,78 (wydfuzenie), ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%
Oszacowana niepewnosc wyniku odnosi sie wylacznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozciagganiu (wytrzymato$¢ na rozciaganie i wydtuzenie
w poprzek) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Czg$¢ 1:
Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie wiasciwo$ci mechanicznych przy

rozcigganiu
Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydiuzenie [%]
1 129,5 62,5
2 118,0 57,4
3 123,5 61,7
4 140,5 69,4
5 122,5 56,1
Wartos¢ srednia 125 61,4
Odchylenie standardowe 8,7 5,2
Niepewno$§¢ rozszerzona 11,0 6,7

Probki do badar przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001p.7 oraz PN-EN 13859-1:2010 Zatgcznik A
Predkosc¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdtowe wyniki badari wraz z wykresami sif przedstawiono w Zafgcznikach.

Podana niepewno$c¢ rozszerzona wynika z niepewno$ci standardowej pomnozonej przez wspébfczynnik rozszerzenia k=2,58
(sita maksymalna) i k=2,78 (wydtuZenie), ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$c¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie odpornosci na przesigkanie wody (wodoszczelnos$¢) — procedura badawcza wedtug PN-EN
1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji
wodochronnej dachéw — Okre$lanie wodoszczelnosci - metoda A oraz PN-EN 13859-1:2010 p. 5.2.3

Nr prébki Wynik [2kPa w czasie 2 h]
1 klasa W1
2 klasa W1
3 klasa W1

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Klimatyzowanie prébek do badar zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

4. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-
1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw —
Okre$lanie wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdluz kierunek w poprzek
1 60,4 131
2 85,3 129
3 62,0 117
4 73,0 105
5 66,3 105
Wartos¢ $rednia 70 115
QOdchylenie standardowe 10,1 12,5
Niepewno$¢ rozszerzona 13 17
Probki do badan przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7 oraz PN-EN 13859-1:2010
Zatfgcznik B.

Szczegdbtowe wyniki badarn wraz z wykresami Sity przedstawiono w Zatgcznikach.

Podana niepewnoS¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspoéfczynnik rozszerzenia
k=2,58 (wzdluz) i k=2,78 (w poprzek), ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnos$ci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej

wyrobu-budowlanego”:

wartosc¢

ocena
deklarowana

badana cecha wynik badania kryterium oceny

wynik badania

odporno$¢ na
przesigkanie wody
(wodoszczelno$é)

klasa W1

trzy zbadane prébki
uzyskaty klase W1

wyrab spetnia
wymaganie gdy trzy
zbadane prébki
uzyskaty klase W1

jest zgodny z

deklarowang

wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu

wiasciwosci
mechaniczne przy
rozcigganiu —
(wytrzymato$¢ na
rozcigganie) wzdtuz

220 (-30+40)
N/50 mm

wartosé srednia 200
N/50 mm

wyréb spetnia
wymaganie gdy Sredni
wynik pomiaru miesci

sie w zakresie
deklarowanej tolerancji

wynik badania
jest zgodny z
deklarowang
wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
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wiasciwosci
mechaniczne przy
rozcigganiu
(wytrzymato$§¢ na
rozcigganie) w poprzek

125 (-25+45)
N/50 mm

wartosé srednia 125
N/50 mm

wyréb spetnia
wymaganie gdy sredni
wynik pomiaru miesci

sie w zakresie
deklarowanej tolerancji

wynik badania
jest zgodny z
deklarowang
wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

wydiuzenie wzdtuz

50 (-20+20)%

wartosé srednia
32,8%

wyrob spetnia
wymaganie gdy Sredni
wynik pomiaru miesci

sie w zakresie
deklarowanej toleranc;ji

wynik badania
jest zgodny z
deklarowang
wiasciwoscig
uzytkowag wyrobu

wydtuzenie w poprzek

70 (-20+30)%

wartos¢ $rednia
61,4%

wyréb spetnia
wymaganie gdy sredni
wynik pomiaru miesci

sie w zakresie
deklarowanej toleranciji

wynik badania
jest zgodny z
deklarowang
wilasciwoscig
uzytkowg wyrobu

wytrzymatosé na
rozdzieranie
(gwozdziem) wzdtuz

80 (-20+30) N

warto$é srednia 70 N

wyréb spetnia
wymaganie gdy sredni
wynik pomiaru miesci

sie w zakresie
deklarowanej toleranciji

wynik badania
jest zgodny z
deklarowang
wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu

wytrzymatos¢ na
rozdzieranie
(gwozdziem) w poprzek

90 (-20+30) N

wartos¢ srednia 115 N

wyrob spetnia
wymaganie gdy $redni
wynik pomiaru miesci

sie w zakresie
deklarowanej toleranc;ji

wynik badania
jest zgodny z
deklarowang
wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplynag¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzono-w-pestaci-elekironicznej.

Dostarczong cafg rolke membrany dachowej klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachow — Zasady
pobierania prébek, z ktdrej nastepnie przygotowano prébki do badan.

Podpis przeprowadzajacego

badanie

Gltowny Specjalista ds. Badan
Wyrobdéw Budowlanych

T2

Ewa Bohdanowicz

Imie¢, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna Kulis

Sprawozdanie z badan nr 233/H/2017

strona 4z 4

FGL-07.4 wydanie IV pazdziernik 2016



